



KAIŠIADORIŲ

a i d a i

Kaišiadorių rajono laikraštis

Nr. 15 (8325) * ISSN 1648 - 0007 * 2014 M. VASARIO 25 D., ANTRADIENIS * LEIDŽIAMAS NUO 1946-10-06 * KAINA 1.40 Lt

Replika

Pasistatyti naują namą išgalėjo, o Trispalvei neužteko pinigų?

Laima KMELIAUSKIENĖ

Vasario 16-ąją paminėjome Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. Vieniems šis Lietuvos gimtadienis buvo didelė šventė, dar stipriau sužadinsi patriotinius jausmus, meilę savam kraštui, kitiems tai buvo tiesiog eilinė diena.

Į redakciją paskambinęs kaišiadorielis apgailestavo ir stebėjosi, kad gyventojai valstybės švenčių dienomis prie savo privačių namų labai vangiai kelia valstybės vėliavas. Štai nukreipkime savo žvilgsnį kad ir į naująjį Beržyno kvartalą, esantį Kaišiadorių ligoninės kaimynystėje. Jame – gana nemažai naujų dailių namų, su išpuoselėta aplinka, dailiomis tvoromis. „Vasario 16-ąją čia neplevė savo nė viena vėliava... Kodėl? Namų statybai išleista daug pinigų, o vėliavą įsigyti jų neužteko? Gal šie naujokai laukia, kol vėliavą padovanos seniūnija, o gal skirs valstybė? – retoriškai klausė pašnekovas. – Keista, atrodytu, kad čia – naujų rusų ar lenkų kur nors Šalčinukuose kvartalas... O juk jame gyvena ir nemažai net ir valstybės tarnautojų, kurie turėtų jausti pareigą prie savo namų iškelti vėliavą.“

Pasak kaišiadoriečio, dabar daugelio žmonių vertybių skalė apsvirtusi aukštesnėmis, visuomenė, pamynusi moralinius dalykus, tapo vartotojiška, iškreiptai suvokia patriotizmą. Štai kažkodėl tik per krepšinio čempionatą daugumai patriotiški jausmai pabunda – gatvėmis zuja automobiliai, papuošti vėliavėlėmis. Žaidimas ir tiek.

„Žmogus turi dvi puses, yra veidmainis. Jei susirinkęs jaunimas porą valandų patriukiškauja netoli gyvenamojo kvartalo, jau baisu – kur žiūri valdžia?! Skundžiasi. O štai vėliava prie namų – tiesiog bereikšmis dalykas...“ – teigė vyršiškas.

Artėja Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Labai norėtusi, kad gatvėse, o ir minėtame Beržyno gyvenamųjų namų kvartale, plazdentų kuo daugiau mūsų Trispalvių. „Nebūkite abejingi – prie savo namų neužmirškite iškelti vėliavą, įsigykite, juk valstybės vėliava ne karvė kainuoja, ją galima nusipirkti ir už 40, ir už 50 litų“, – norėtusi pasakyti kiekvienam.

Kaišiadoryse lankėsi „Tėkmės“ grupės bičiuliai iš Lenkijos



Kaišiadorių vyskupijos katalikiškojo „Vilties tilto“ „Tėkmės“ grupės vadovė Virginija Sutkienė labai energinga ir gabi įvairių renginių, išvykų bei susitikimų organizatorė



Svečiai iš Lenkijos išamžino Kaišiadoryse

Ramutė ŠIMELIENĖ

Kaišiadorių vyskupijos katalikiškojo „Vilties tilto“ „Tėkmės“ grupės narės vasario 17-ąją išlydėjo į kelionę savo svečius iš Krakolės miesto, Kiwity savivaldybės, esančio gražiajame Warminsko-Mazurskie regione, Lenkijoje.

Šie partneriai kultūros ir tradicijų puoselėjimo srityje į Kaišiadoris pasikviesti atsakomojo vizito pažymėti svarbią mums datą – Valstybės nepriklausomybės dieną – Vasario 16-ąją.

Su kolegomis lenkais „Vilties tilto“ tėkmietės susipažino dar užpėnai, viešėdamos pas ilgametes kultūrinių ryšių partneres iš „Frauen helfen Frauen“ organizacijos Emsbiuren miesto, Vokietijoje. Tuomet čia taip pat buvo atvykę vokiečių partneriai iš „Lanchuch Wzajemnosci“ asociacijos, Kiwity miesto.

Nukelta į 3 psl.



„Likimo“ metai buvo prasmingi

Vidmantas ZABARAUSKAS

Maltos ordino pagalbos tarnybos salėje įvyko Kaišiadorių miesto diabetu sergančių asmenų klubo „Likimas“ ataskaitinis susirinkimas, kuriame dalyvavo 20 narių. Klubo pirmininkas Antanas Zakarauskas apžvelgė 2013 m. atliktus darbus ir akcentavo, kad daug dėmesio buvo skirta žinių teikimui ir gilinimui apie sėkmingą diabeto kontrolę: mitybos ypatumus, veiklos režimą, gyvenimo būdą.

Cukrinis diabetas – sunki nepagydoma liga. Ligoniai pilnavertį gyvenimą gali gyventi tik laikydamiesi sveiko gyvenimo būdo, nustatyto mitybos režimo, pagal pajėgumą būdami fiziškai ir socialiai aktyvūs, tuomet negresia galimos ligos komplikacijos.

Klubas „Likimas“, šiuo metu vienijantis 33 Kaišiadorių miesto diabetu sergančius asmenis, kurių amžiaus diapazonas 65–80 metų, įsikūrė 1995 m. kovo 13 d. Klubas turi savo įstatus, veiklos planus, susibūrimo vietą ir aktyvistus, gebančius įžiebtį gražių iniciatyvų ugnelę. Nuo 2010 m. klubo pirmininkas – Antanas Zakarauskas, jo pavaduotoja – Stanislava Derškienė. Klubo nariai yra iš Žaslių, Antakalnio, Kruonio ir iš kitų rajono vietovių, o daugiausia iš Kaišiadorių miesto. Kiekvieną mėnesį vykstantys susitikimai buvo prasmingi: svečiavosi ir medicinos naujienomis dalijosi Kauno visuomenės sveikatos centro Kaišiadorių skyriaus vadėja Kristina Baniūnienė ir kiti medicinos darbuotojai. Organizuotų pažintinių kelionių metu, „Likimo“ žmonės lankėsi Vilniaus ir Kauno muziejuose, Grūto parke, Druskininkuose, Birštone, kitur. Kiekviena kelionė sukuria gerą nuotaiką, suartina ir suburia klubo draugus, praturtina žiniomis apie Lietuvą. Lėšų kelionėms ir kitoms klubo veiklos reik-

CSSS SENUKAI VISADA IŠSIRINKSI

VIENOS DIENOS AKCIJA! VASARIO 26 TREČIADIENIS

DAUGELIUI PREKIŲ -30%

SENUKŲ PARDUOTUVĖSE* IR e-senukai.lt

*PARDUOTUVIŲ SĄRAŠĄ IR AKCIJOS SĄLYGAS RASITE WWW.SENUKAI.LT

mėms šiek tiek skyrė savivaldybė bei parėmė kai kurios akcinės bendrovės, už ką klubo nariai dėkoti labai dėkingi. Tapo tradicija klubo nariams pasakyti gerus žodžius jubiliejinių gimtadienių proga, prisiminti tuos, kurie išėjo Anapiln. Pagaliau – kiekvienas dalyvis turi galimybę saviraiškai – padainuoti, eiles paskaityti, pasidalinti naujienomis, nustebinti savos gamybos skanėstais... Ataskaitiniame susirinkime numatytas 2014 m. veiklos planas, išklausti klubo narių pasiūlymai, pastabos, idėjos. Psichologė-psichoterapeutė Ona Gylytė priminė asmenybės gyvenimo niuansus atsiradus sveikatos pokyčiams.

Klubo susitikimų laikas – paskutinis mėnesio šeštadienis.

Laukiami visi, kas domisi diabeto keliamomis problemomis, nori pabūti jaukioje aplinkoje ir gražiai pabendrauti.

